[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023                                             № 148                           р.п.  Каменоломни
	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 27.08.2014  № 850 «О проведении комплексных мероприятий по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории Октябрьского района»

В целях упорядочения торговой деятельности на территории Октябрьского района, обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 27.08.2014 № 850 «О проведении комплексных мероприятий по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории Октябрьского района» следующие изменения:

1.1 Приложение №1 постановления изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Приложение №2 постановления изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.  Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» обеспечить членов рабочей группы служебным транспортом для проведения контрольных мероприятий по проверке торговой деятельности на территории Октябрьского района, вдоль автодорог федерального и областного значения согласно п.1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 15.02.2021 № 144 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 27.08.2014  № 850 «О проведении комплексных мероприятий по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах на территории Октябрьского района».

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Федосеева С.В.
Глава Администрации
Октябрьского района
                                                                      Л.В. Овчиева
Постановление вносит

сектор содействия                                                                                                           развитию малого и среднего                                                                                                                предпринимательства и потребительского рынка
Администрации Октябрьского района

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации

Октябрьского района

от 17.02.2023 № 148

Состав  рабочей группы

по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района
	1.
2.
	Федосеев
Сергей Владимирович
Чеботарева
Яна Сергеевна

	- заместитель главы Администрации Октябрьского района, председатель рабочей группы;
- заведующий сектором содействия развитию малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка Администрации Октябрьского района, заместитель председателя рабочей группы;

	3.
4.

5.

	Белых
Ксения Васильевна
Рыковский

Александр Викторович
Дзыза
Виктория Викторовна

	- ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района, секретарь рабочей группы;
- заместитель начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (по согласованию);
- начальник отдела, главный государственный санитарный врач  по Ростовской области  в г. Шахты, Усть - Донецком, Октябрьском (с) районах (по согласованию);

	6.
	Голощапов
Александр Филиппович

	- заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями  Администрации Октябрьского района;

	7.
8.
	Ильченко
Марина Борисовна
Представители  Администраций городского и сельских поселений,   входящих в состав МО Октябрьский район
	- государственный инспектор отдела ветеринарного контроля и надзора Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской областям и республике Калмыкия (по согласованию);
- по распоряжению глав Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района.

Управляющий  делами

Администрации Октябрьского района                                      А.А. Пригородова
                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                    к постановлению

                                                                                              Администрации

Октябрьского района

                                                                                               от 17.02.2023 № 148
1. ГРАФИК

проведения контрольных мероприятий по проверке торговой деятельности на территории Октябрьского района, в том числе, вдоль автодорог федерального и областного значения в 2023 г.
	№ п/п
	Наименование сельского (городского) поселения
	Срок проведения мероприятий
	Участники мероприятия

	1.
	Каменоломненское (г) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	2.
	Алексеевское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	3.
	Артемовское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	4.
	Бессергеневское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	5.
	Керчикское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	6.
	Коммунарское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	7.
	Краснокутское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	8.
	Краснолучское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	9.
	Красюковское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	10.
	Кривянское (с)  поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	11.
	Мокрологское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

	12.
	Персиановское (с) поселение
	ежемесячно
	члены рабочей группы по ликвидации торговой деятельности в неустановленных местах

на территории Октябрьского района

2. Контрольные мероприятия по проверке торговой деятельности на территории Октябрьского района, вдоль автодорог федерального, регионального, межмуниципального и местного значения могут осуществляться вне графика по предоставленной информации юридических или физических лиц о нарушении условий торговой деятельности на территории Октябрьского района.
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                         А.А. Пригородова